
UCHWAŁA NR XLV/285/2018
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji Warlubie

Na podstawie art. 87 ust.1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2017 r. poz. 1566 i 
2180 oraz z 2018 r. poz.650, 710 i 1479) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się co następuje:

§ 1. Wyznacza się aglomerację Warlubie położoną w województwie kujawsko-pomorskim, w powiecie 
świeckim o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 4704 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na działce 
nr 491, w miejscowości Warlubie, w gminie Warlubie, powiat świecki (wsp. geograficzne oczyszczalni N 
5335’22,91”; S 1838’27,15”), której obszar obejmuje miejscowości Warlubie, w części Rulewo, w części 
Bąkowo, w części Płochocin, w części Bzowo, w części Lipinki w gminie Warlubie.

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:25 000, stanowiącej załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Likwiduje się aglomerację Warlubie, wyznaczoną uchwałą nr II/54/14 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Warlubie (Dz. Urz. 
Woj.Kuj.Pom. z 2014 r., poz. 3930).

§ 4. Traci moc uchwała Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego wskazana w § 3.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 0F26D453-88C3-4336-84C6-47D28AE61504. Podpisany Strona 1

http://edzienniki.bydgoszcz.uw.gov.pl/


Załącznik do uchwały Nr XLV/285/2018

Rady Gminy Warlubie

z dnia 14 sierpnia 2018 r.

Id: 0F26D453-88C3-4336-84C6-47D28AE61504. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 87 ust.1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz.U. z 2017 r.
poz. 1566 z późn. zm.) aglomeracje wyznacza, w drodze uchwały będacej aktem prawa miejscowego, rada
gminy.

W dniu 13 czerwca 2018 r. Wójt Gminy Warlubie przygotował projekt uchwały w sprawie wyznaczenia
obszaru i granicy aglomeracji Warlubie. Zgodnie z treścią art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r.
Prawo wodne (Dz.U. z 2017 poz. 1566 z późn. zm.) o treści cyt.: „aglomeracje wyznacza, w drodze
uchwały będącej aktem prawa miejscowego, rada gminy" kcyt. oraz zgodnie z treścią art. 87 ust. 4 wyżej
wymienionej ustawy cyt. "wyznaczenie aglomeracji następuje po uzgodnieniu przez wójta, burmistrza lub
prezydenta miasta z Wodami Polskimi, a w zakresie obszarów objętych przynajmniej jedną formą ochrony
przyrody, o której mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub obszarów
mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy - z
właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska. Do uzgodnienia przepisy art. 106 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego stosuje się odpowiednio" kcyt.

Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy (postanowienie z dnia 29.06.2018 r. wpływ do tut. Urzędu dnia 05.07.2018 r.
znak: WOP.070.19.2018.WR) oraz z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarząd Zlewni
w Tczewie (postanowienie z dnia 13.07.2018 r. znak: GD.ZZŚ.4.417.148.2018.DK).

Przedmiotowy obszar obejmuje miejscowości Warlubie, w części Rulewo, w części Bąkowo, w części
Płochocin, w części Bzowo, w części Lipinki w gminie Warlubie z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na
działce nr 391 w miejscowości Warlubie. Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi
4704. Ustalona zostala w oparciu o liczbę mieszkańców korzystających z istniejącego systemu
kanalizacyjnego (2954 mieszkańców, w tym 82 osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji), liczba
mieszkańcow planowanych do podlączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej (68), równoważna liczba
mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków odprowadzanych przez zakłady przemysłowe
i usługowe korzystające z istniejącej sieci kanalizacyjnej (1480), liczba mieszkańców oraz osób czasowo
przebywających na terenie aglomeracji, korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków
komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków, zbiorniki bezodpływowe), nieplanowanych do
podłączeniado sieci (120), określona na podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę.

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi uregulowanie gospodarki wodno-
ściekowej oraz ubieganie się o środki z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych
z wyposażeniem aglomeracji w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych
oczyszczalniami ścieków.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 0F26D453-88C3-4336-84C6-47D28AE61504. Podpisany Strona 1




